

## COMMUNIQUÉ DE MONSIEUR ANTOINE DUBOUT

Président de la Fondation Hôpital Saint Joseph et de l'Association Hôpital Saint Joseph Président de la FEHAP

## Madame Sophie DOSTERT, nouvelle Directrice Générale de l'Hôpital Saint Joseph et de la Fondation à compter du 18 juillet 2016

A compter du 18 juillet, Madame Sophie DOSTERT, prendra la Direction Générale de l'Hôpital Saint Joseph et de la Fondation, en remplacement de Monsieur Bernard MONIER, parti à la retraite.

Monsieur Bernard MONIER, Directeur Général de l'Hôpital Saint Joseph et de la Fondation Hôpital Saint Joseph depuis mai 2004, ayant fait valoir ses droits à la retraite, c'est Madame Sophie DOSTERT qui a été choisie pour lui succéder à la tête de l'Etablissement et de la Fondation, à compter du 18 juillet prochain.

Âgée de 52 ans, Madame DOSTERT est médecin de formation et diplômée de l'Ecole Supérieure de Commerce de Paris, où elle a effectué un Master spécialisé en Management médical.

Après des expériences de chargée de mission (au Centre Chirurgical Marie Lanelongue) en Etablissements (au CHU de Rouen) et de consulting (Arthur Andersen, Centre National d'Expertise Hospitalière), Mme DOSTERT a exercé des fonctions de Directrice d'Etablissements privés (Clinique Pyrénées Bigorre à Tarbes, Hôpital privé Clairval à Marseille -groupe Générale de Santé-).

En 2008, elle a été nommée Directrice Régionale Sud-Est du Groupe Vitalia, avant de prendre des responsabilités de Directrice des relations médicales et organisation chez Médipartenaires, puis Médipole Sud Santé et Médipole Partenaires, où elle exerce en qualité de Directrice des Opérations.

Son expérience et la solidité de sa formation lui permettront de s'inscrire dans les pas de Bernard MONIER, qui, avec l'aide de ses équipes de Direction, du corps médical et de ses quelque 2 500 salariés, a permis à l'Hôpital Saint Joseph de devenir l'hôpital généraliste de référence des quartiers Sud de Marseille, d'en faire le 1<sup>er</sup> Etablissement privé à but non lucratif de France par l'activité, et à la Fondation Hôpital Saint Joseph de se développer dans les secteurs médico-social, social et psychiatrique.

Karine YESSAD - Directrice Cabinet & Communication Groupe Saint Joseph Marseille Tél.: 04 91 80 68 68 - Mobile: 06 16 96 23 32- Email: kyessad@hopital-saint-joseph.fr